Projeto de Resolução Nº    /2021

“Concede Medalha do Mérito Educacional

Professora Marli de Oliveira Nascimento à

Rejane Chagas Oliveira Lopes.”

O Vereador Ilacir Bicalho da Câmara Municipal de Santa Luzia, no uso de suas atribuições

conferidas por lei, apresenta ao Plenário a seguinte preposição:

Art.  1º Fica  instituído  Medalha  do  Mérito  Educacional  Professora  Marli  de  Oliveira

Nascimento à Rejane Chagas Oliveira Lopes pelos serviços relevantes à educação em favor do

Município de Santa Luzia.

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

                                      BIOGRAFIA

                “Começo com a minha Auto Biografia de Rejane Chagas Oliveira Lopes com

algumas citações de Paulo Freire.

“Quando a educação não é libertadora o sonho do oprimido é ser opressor.”

“Ensinar  não  é  transmitir  conhecimentos  mas  criar  as  possibilidades  para  sua  própria

produção ou construção.”

              Sou Rejane Chagas Oliveira Lopes diretora da Escola Infantil Branca de Neve

formada pedagoga pela UNOPAR e 3 pós-graduação em psicopedagogia, inclusão e gestão.

Mãe de Ana Clara Chagas de 12 anos e Fernando Chagas de 19 anos. Hoje encontra-se

viuvá onde teve um grande amor de 34 anos de união.

            Aos 17 anos iniciei minha carreira de educadora infantil onde fundei a Escola

Infantil Branca de Neve que há 32 anos lidera a educação infantil e é referência no nosso

município.

Agradeço o carinho e apoio de todos que se dedicam a educação!”

Autenticar documento em http://200.187.70.77/cmsantaluzia/autenticidade
com o identificador 310038003600360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Santa Luzia-MG, 01 de setembro de 2021

                                                      Vereador Ilacir Bicalho

Autenticar documento em http://200.187.70.77/cmsantaluzia/autenticidade
com o identificador 310038003600360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.